
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2024 года                                                                                             № 57

Об утверждении Перечня потребителей,
которые приравнены к бытовым потребителям (населению)

и которым коммунальные услуги (по газоснабжению,
в сфере электроэнергетики, по снабжению тепловой энергией

(отоплению, подогреву воды, горячему водоснабжению),
по водоснабжению и водоотведению) поставляются

по регулируемым ценам (тарифам) для категории
бытовые потребители (население) в отношении объемов услуг,

потребленных на коммунально-бытовые нужды и не использованных
для осуществления коммерческой деятельности

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года №
513-З-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-
VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень потребителей, которые приравнены к бытовым
потребителям (населению) и которым коммунальные услуги
(по газоснабжению, в сфере электроэнергетики, по снабжению тепловой
энергией (отоплению, подогреву воды, горячему водоснабжению),
по водоснабжению и водоотведению) поставляются по регулируемым ценам
(тарифам) для категории бытовые потребители (население) в отношении
объемов услуг, потребленных на коммунально-бытовые нужды
и не использованных для осуществления коммерческой деятельности,
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                               А.РОЗЕНБЕРГ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 31 января 2024 года № 57

Перечень потребителей,
которые приравнены к бытовым потребителям (населению)

и которым коммунальные услуги (по газоснабжению,
в сфере электроэнергетики, по снабжению тепловой энергией

(отоплению, подогреву воды, горячему водоснабжению),
по водоснабжению и водоотведению) поставляются по регулируемым ценам

(тарифам) для категории бытовые потребители (население)
в отношении объемов услуг, потребленных на коммунально-бытовые нужды

и не использованных для осуществления коммерческой деятельности

1. Садоводческие, огороднические некоммерческие объединения
граждан (товарищества), зарегистрированные на территории
Приднестровской Молдавской Республики.

2. Организации, зарегистрированные на территории Приднестровской
Молдавской Республики, являющиеся собственниками жилищного фонда,
в том числе ведомственного жилья, жилых помещений в общежитиях, жилых
помещений маневренного фонда, жилых помещений фонда для временного
поселения лиц, признанных беженцами.

3. Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные,
гаражные кооперативы), зарегистрированные на территории Приднестровской
Молдавской Республики.


